11 Per quae quatuor fundamenta arbitratur, quod non fuit in hoc casu commissa simonia, si solum mendacium, & sola expressio falsi valoris sine conuentione inter partes promissa interuenisset. At quia vltra illam falsam expressionem conuenit inter partes, ut ea fieret ad perficiendam resignationem desideratam, non audeam excusare illam à simoniae labe ob argumenta pro parte affirmante formata.

12 Quare principaliter dico, consulentem debere petere in sacra Penitentia abolutionem, & dispensationem, si & quatenus oporteret, sine vlla nominis expressione, narrato quam breuissime poterit toto facto, relictis, tamen quae non sunt necessaria. & meam operam polliceor ad corrigendam petitionem, si antequam ea offeratur, mihi monstrata fuerit, &c.

S V M M A R I V M.

1 Resignanti non licet pacisci quod aliud aliud teneatur renunciare beneficium, seu pensionem soluere, vel expensas bullarum restituere, nisi exprimat Papae.

CONSILIVM XXX.

TRES videntur questiones proponi. Prima, an liceat renunciare Ecclesiam parochialem in fauorem alicuius, eo pacto, ut ille renunciaret aliud beneficium simplex in fauorem sui nepotis?

Secunda, an liceat renunciati imponere renunciatio onus soluendi, vel reddendi sibi 60. duc. quibus redemit pensionem qua aliàs dicta parochialis grauata fuerat.

1 Tertia, an liceat pacisci, ut praedictus renunciarius soluat impensam bullae expediendae super renunciatione praedicti beneficii simplicis?

Ad quas tres omnes respondeo negatiuè: quia omnes pactiones & conuentiones super beneficijs & eorum renunciationibus sunt simoniacae, & prohibita, d nisi cum sunt ita, ut de iure tacite infunt, & ut ait glossa memorabilis, f quales tamen non sunt praefatae. quare oportet exprimere illas Papae in supplicationibus, quae super praedictis renunciationibus fiunt. Credo tamen Papam non esse illas admittiturum. Si tamen haec omnia sine conuentione tacita vel expressa liberaliter expedirentur, & postea confectis omnibus, & adepta possessione, redderentur vel soluerentur praedicta, nulla esset simonia, neque confidentia coram Deo: quamuis si patereferent, ita ut probari possent, notarentur vitio simoniae, vel confidentiae in foro exteriori, propter ea, quae habentur in nostro Manual. g

S V M M A R I V M.

1 Simonia conuentionalis est, si resignandi promittitur, quod percipiet nihilominus fructus, vel quod talis eius propinquam ducet in uxorem: tamen adhuc non incurritur pena, num. 2. efficietur autem talis, si ex vi pacti recipiat dictos fructus, aliud ve loco illorum. num. 3. vel sequatur matrimonium. num. 4. quod si à pacto recedat, licet postea libere contrahatur, vel aliquid ex sola liberalitate detur, etiam si aliquis, sed minus principalis respectus ad praecedentia habeatur, non incurritur pena. num. 3. & 4.

1 Ignorantia circa contractus simoniacos an sit probabilis excusans, ex qualitate personarum iudicari potest.

CONSILIVM XXXI.

TITIVS & Sempronius conueniunt tacitè, vel expresse, quod Titius renunciaret beneficium suum in fa-

a Cap. 23. nu. 100.

b Leg. nam quod ab iur. diu. ff. de bonis libertorij.

c Num. 100. & 101.

d Cap. quam pio. 1. q. 2. ca. 1. de peccatis. e Cap. signifi. casti. de elec. f Cap. ad au. diem. 2. de rescrip.

g Ca. 23. nu. 101.

uorem Sempronij, & quod frater Sempronij duceret neptem Titij, & quod Titius perciperet post renunciationem omnes fructus beneficii, dum viueret. Renunciato beneficio, & accepta possessione, discesserunt à pacto de fructibus retinendis à Titio, & postea de dit Sempronius quaedam pecunias in remuneratione huiusmodi discessionis. Queritur quid iuris? 1 Primo dico praefatam renunciationem fuisse simoniacam ob illud pactum, quo pacti fuerunt, ut Titius post renunciationem acciperet fructus, & etiam ob aliud pactum, si fuit expressum quod neptis Titij nuberet fratri Sempronij.

Secundo, quod ignorantia iuris tale pactum reprobantis non excusat eos; quia non erat probabilis, attenda eorum qualitate.

2 Tertio, quod praefata simonia fuisset conuentionalis tantum, si Sempronius non egit ut frater eius duceret neptem Titij, nec vllos fructus beneficii soluit, neque reliquit, ut Titius caperet illos post renunciationem: & consequenter renunciatio valuisset, & non incidisset in excommunicationem, per ea quae nos scribimus in Manual. confess. a

3 Quarto, quod ex narratione proposita non colligitur matrimonium fuisse consequutum, neque Titium accepisse fructus, sed quod Titius, & Sempronius discesserunt à pacto de dandis vel relinquendis fructibus beneficii Titio.

4 Quinto, quod illa discessio à pacto de relinquendis fructibus duobus modis potuit fieri: primo conuentione, ut Sempronius remuneraret illam discessionem aliqua pecunia: alio modo libere sine vlllo pacto, quo se astringeret Sempronius, licet spes aliqua minus principalis liberae remunerationis intercederet inter vtrumque: ita quod Sempronius ad nihil teneretur vi pacti, sed solum vi gratitudinis liberae. & si discessio primo modo fuit facta, simonia illa conuentionalis facta fuit realis, per quam censura & poena simoniae incurritur ipso iure: si autem secundo modo fuit facta discessio, simonia non fuit facta realis.

5 Sexto, quod caueant ne pactum de contrahendo matrimonio vllatenus exequantur, antequam omnino discedant ab eo: ita quod ex vi pacti non fiat exequutio, sed ex sola amicitia liberali, quamuis aliquis respectus minus principalis ad illud possit haberi.